

## II Szkolny Dzień Profilaktyki

**Szkolny Dzień Profilaktyki** to już po raz drugi zorganizowany projekt edukacyjny, przeprowadzony z Zespole Szkół w Siewierzu. Patronat nad tym szczególnym dniem objęła Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, która była również jednym z fundatorów nagród dla laureatów licznie zorganizowanych konkursów o tematyce profilaktycznej. W obchodach dnia profilaktyki wzięła udział cała społeczność uczniowska ZS w Siewierzu, jak również zaproszeni na ten dzień uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu. Realizację tegorocznej edycji II Szkolnego Dnia Profilaktyki zaplanowano na 15 czerwca br., a odbył się on w związku z przystąpieniem szkoły do ogólnopolskiej kampanii pod hasłem: „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. W ramach zaplanowanych na ten dzień zajęć, uczniowie uczestniczyli w zajęciach sportowych, przygotowanych i przeprowadzonych przez nauczycieli wychowania fizycznego ZS w Siewierzu. Dzieci oraz młodzież biorąca udział w rozgrywkach mogła wykazać się nie tylko sprawnością fizyczną, ale również miała możliwość zintegrowania się z grupą oraz poznania zasad rywalizacji w duchu fair – play. Następnym punktem II Szkolnego Dnia Profilaktyki było zaprezentowanie widowiska artystycznego, składającego się z trzech przedstawień, w wykonaniu teatru profilaktycznego „Maska” z Krakowa. Tematy i przesłanie zaprezentowanych spektakli były dostosowane do wieku uczestników. Sztuka zaprezentowana dla uczniów klas I – III SP pt. „Jak rycerz Walduś uratował królestwo” w interesujący sposób przedstawiła promowanie zdrowego stylu życia jako alternatywy dla zachowań patologicznych, ze szczególnym uwzględnieniem szkodliwości palenia papierosów, spożywania alkoholu, dbałości o higienę własną. Przedstawiony w baśniowej formie, wesoły i łatwy do przyswojenia spektakl, nie tracąc wartości dydaktycznych, w ciekawy dla młodego widza sposób pokazał, jak priorytetową kwestią w dzisiejszych czasach jest wczesna profilaktyka.

„Trudne powroty” to temat widowiska zaprezentowanego dla uczniów z klas IV – VI SP, które utrzymując formę słowno – muzyczną poruszyły tematykę alkoholizmu, narkomanii oraz palenia papierosów. Ostatnim spektaklem odegranym przez aktorów była scenka pt. „Trzeźwe spojrzenie”, skierowana dla gimnazjalistów. Historia opowiadająca o młodym chłopaku, zagubionym na zakręcie życia skłoniła uczestników do refleksji, a umiejętnie przeplatane zdarzeń humorystycznych z poważnymi problemami, ukazało problemy najczęściej dotykające młodzież w wieku gimnazjalnym.

Każda z grup wzięła także udział w warsztatach profilaktycznych, które przeprowadzili w klasach nauczyciele i wychowawcy. Po zakończeniu zajęć wszyscy uczniowie udali się na halę sportową, gdzie podsumowano II Szkolny Dzień Profilaktyki. Podczas uroczystego apelu, za przygotowanie najciekawszych prac związanych z szeroko rozumianą profilaktyką, obdarowano nagrodami laureatów konkursu plastycznego oraz literackiego.

Dzień Profilaktyki w Zespole Szkół w Siewierzu został zrealizowany z myślą o zapobieganiu wszystkiemu, co niesie za sobą nadużywanie substancji odurzających, i ostrzeżeniu młodych ludzi przed zgubnymi konsekwencjami nadużywania używek dla zdrowia fizycznego i psychicznego. Miał również za zadanie wzmocnić odporność dzieci i młodzież na niekorzystne oddziaływanie w środowisku szkolnym.



